
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale Lecco 2 “Don Giovanni Ticozzi” 
Scuole Statali dell’infanzia – primaria – secondaria di I° grado 

Via Mentana n. 48 – 23900 LECCO – Tel. 0341495227 
Cod. Mec. LCIC82400T C.F. 92061410137 Codice Univoco per la Fatturazione elettronica UFY59S 

E-mail: lcic82400t@istruzione.it   Posta Certificata: lcic82400t@pec.istruzione.it  Sito Web: http://www.icsdonticozzi.edu.it 
 

Pratica trattata da: Piera Gadioli 

Oggetto: Determina per l’individuazione di un esperto esterno in giornalismo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto n. 129/2018, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge n. 107/2015"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 04/11/2021, con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2021-2022; 

VISTA  la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 08/02/2021, di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2021 e nelle more della definizione del programma annuale per l’e.f. 2022; 

CONSIDERATO che l’attività “Il mio nome è News, Fake news” prevede n. 3 incontri laboratoriali rivolti agli studenti 
della classe 3^ A della scuola secondaria Don Ticozzi, che hanno l’obiettivo di fornire indicazioni 
concrete per approcciare il mondo del giornalismo contemporaneo discernendo il reale dall'artefatto; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è promuovere negli studenti la competenza di lettura critica delle 
notizie che arrivano attraverso diversi canali, potenziare la competenza di scrittura del testo 
informativo-espositivo e sensibilizzarli sulle dinamiche della comunicazione nel mondo 
contemporaneo;  

CONSIDERATO che non esistono professionalità interne specifiche idonee all’esigenza per la precipua attività prevista; 

CONSIDERATO che il Sig. Stefano Bolotta risulta in possesso delle caratteristiche necessarie per lo svolgimento 
dell’attività, pienamente corrispondenti alle esigenze dell’Istituto in relazione ai titoli culturali e 
professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae depositato agli atti della scuola; 

ATTESO  che il valore economico dell’incarico ammonta ad euro 265,20 (comprensivo del 4% di contributo 
integrativo); 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul programma annuale 2021; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

di stipulare un contratto di prestazione d’opera intellettuale con il Sig. Bolotta Stefano per n. 3 incontri di due ore 
ciascuno nel periodo novembre-dicembre 2021 per un importo pari a euro 265,20; 

di assumere appositi impegni di spesa, da imputare sull’ attività A03 del programma annuale 2021; 

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica; 

  

     Il Dirigente Scolastico 
                        Vittorio Ruberto  

Firmato digitalmente da VITTORIO RUBERTO

mailto:lcic82400t@istruzione.it
mailto:lcic82400t@pec.istruzione.it
http://www.icsdonticozzi.edu.it/

		2021-11-26T13:08:25+0100
	VITTORIO RUBERTO




